
令和７年４月８日 

保護者様 

（長子配布） 

日田市立高瀬小学校 

校長 山口 健 

欠席・遅刻の連絡方法について（お知らせ） 
日頃より学校運営にご協力、ご支援を賜りまして心より感謝申し上げます。 

今年度も昨年度に引き続き、欠席連絡は欠席連絡フォームを利用します。お忙しいところ誠に恐れ入り

ますが、以下詳細をご確認いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 欠席・遅刻の連絡方法変更について  
（４月９日から） 

欠席遅刻の連絡方法 
欠席遅刻連絡フォーム（下記 QRコード）から、欠席・遅刻について連絡。 

もしくは学校に電話連絡でも構いません。 

 

＜補足事項＞ 

・保護者以外による不正操作を防ぐため、学校配信メールでパスワードを送信します。 

 ・電話によるパスワードの問い合わせは受け付けません。パスワードは大切に保管してください。 

 ・当日朝８時１０分までに保護者が責任をもって必ず連絡してください。 

  （電話の場合はこれまで通り、朝７時３０分から８時１０分まで） 

・連絡がない場合は、今までと同様、教職員から家庭に連絡をします。 

 

２ 運用開始日について 

  令和７年４月９日（水）の朝から試験運用を始めます。 

  （令和７年４月 1４日（月）から本格運用とします。） 

 欠席遅刻連絡フォーム（下記 QRコード）からの連絡をお試しください。 

 試験運用期間についても欠席遅刻連絡フォームで連絡した場合は電話連絡の必要はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

欠席連絡用 QRコード 

日田市立高瀬小学校 

連絡先 ２３－６２４１ 

教 頭 川越 健士 


